

TOMADOR: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA  
 CONTRATO Nº: 1025705-12/822926/2015  
 OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇO URBANO  
 PROGRAMA: PLANEJAMENTO URBANO  
 MODALIDADE: CONTRATO DE REPASSE  
 GESTOR: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE  
 ABRIL/19

REGIME ADOTADO: Desonerado  
 DATA PREÇO DAS FONTES:  
 SIURB-DES JUNHO-2018  
 SINAPI ABRIL/2019

ITEM / SUB ITEM	FONTE	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
<b>SERVIÇOS QUE SERÃO EXECUTADOS PELO MUNICÍPIO</b>									
			ALUGUEL DE CONTAINER						
			DEMOLIÇÃO DE CALÇADA						
			TRANSPORTE BOTA FORA						
			REBAIXAMENTO DE GUIA						
			RETIRADA DE PAVIMENTO SEXTAVADO E EMPILHADO						
			TROCA DE SOLO						
			BRITA BGS						
			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
			LIMPEZA DA OBRA						
<b>SUBTOTAL ITEM 1</b>									
<b>ETAPA 2 - EXECUÇÃO DE RECOLOCAÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO / CALÇADA ACESSÍVEL</b>									
11.01	COMPOSIÇÃO 1		EXECUÇÃO DE RECOLOCAÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 15 X 15 CM, ESPESURA 8 CM.	M2	4364,88	10,82	13,65	59.580,61	
			*****CALÇADAS / RAMPAS*****						
11.02	SINAPI	93358	ESCVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	45,91	70,41	88,79	4.076,35	
11.03	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL AFILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	12,52	42,69	53,84	674,08	
11.04	COMPOSIÇÃO 3		LASTRO DE BRITA	M3	12,52	78,96	99,58	1.246,74	
11.05	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	33,39	390,46	492,41	16.441,57	
11.06	COMPOSIÇÃO 2		LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM. TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	68,2	72,72	91,71	6.254,62	
<b>SUBTOTAL ITEM 2</b>								<b>88.273,97</b>	
<b>TOTAL</b>								<b>88.273,97</b>	

Declaro que, para os serviços do SINAPI, a composição dos encargos sociais atende ao estabelecido na tabela SINAPI / SP

**ANEXOS:**

Composição de serviços de outras fontes.

Composição de encargos sociais de outras fontes.

**COMENTÁRIOS:**

Como o FDE não dispõe de tabela SEM DESONERAÇÃO utilizamos os valores COM DESONERAÇÃO para os itens referenciados pelo FDE na planilha orçamentária, nesse caso não haverá prejuízo ao erário público pois os valores COM DESONERAÇÃO são sempre INFERIORES aos valores SEM DESONERAÇÃO."

CAÇAPAVA, 29 DE MAIO DE 2019

Local/Data

**Eng./Arq. Responsável**

Nome: JOÃO AUGUSTO DE FARIA NETO  
 CREA/CAU: CREA 060111299-6

**Tomador**

Nome: FERNANDO CID DINIZ BORGES  
 Cargo: PREFEITO MUNICIPAL